

Czego nie przywozić z wakacji?

Data publikacji: 13.06.2014 7:30

Już za kilka tygodni na dobre rozpocznie się okres wakacyjno-urlopowy, a wraz z nim zagraniczne wycieczki, czasem do dalekich, egzotycznych krajów. Warto znać przepisy i wiedzieć, jakie towary mogą znaleźć się w bagażu podróżnego, a jakie są niedozwolone.

Rzecznik prasowy Izby Celnej w Katowicach, Grażyna Kmiecik, przestrzega, by przed podróżą za granicę, a szczególnie w dalekie zakątki świata, dowiedzieć się, jakie przepisy celne i dewizowe obowiązują w Unii Europejskiej oraz w kraju docelowym. Torebka z węża lub aligatora, nalewki ze skorpionem, kolce jeżozwierza, a nawet kołatka ze skorupy żółwia - te i wiele innych przedmiotów znajdują się na liście pamiątek, których przywozić z wakacyjnego wypoczynku nie można. Znajdują się tam również okazy roślin i zwierząt zagrożonych wyginięciem. Celnicy mają też prawo skonfiskować wyroby z kości słoniowej, ze skór węży, krokodyli i jaszczurek oraz ze skorup żółwi, nawet jeżeli za granicą nabyliśmy je legalnie w sklepie. Złamiemy prawo, przewożąc przez granicę rogi nosorożców, produkty medycyny chińskiej zawierające piżmo, kości tygrysów, czy też wyciągi z woreczków żółciowych niedźwiedzi, kawior ryb jesiotrowatych, morskie muszle, koralowce oraz wypreparowane motyle. W ubiegłym roku na terenie całej Polski celnicy skonfiskowali tysiące takich zakazanych przedmiotów.

Tak nieprzemyślane zakupy zdarzają się najczęściej w okresie wakacji, a kary są surowe i nieuniknione. Zgodnie z prawem, za przewożenie okazów zwierząt i roślin chronionych konwencją waszyngtońską może grozić kara od 3 miesięcy do 5 lat więzienia lub kara grzywny. Na egzotycznych wakacjach najlepiej po prostu zrezygnować z zakupu pamiątek, co do legalności których mamy jakiegokolwiek wątpliwości.

Warto również zapamiętać, że wracając z krajów nienależących do Unii Europejskiej, nie można przewozić więcej niż 200 papierosów, 100 cygaretek bądź 50 cygar lub 250 gramów tytoniu, 2 litry wina lub 1 litr alkoholu etylowego. Zupełnie inne normy ilościowe obowiązują, jeśli poruszamy się w ramach krajów należących do UE. Młodzi podróżnicy winni wiedzieć, że osoby, które nie ukończyły 17 roku życia nie mają prawa w ogóle przewozić alkoholu i tytoniu.

Dodatkowe informacje na temat tego, co można przywieźć z wakacyjnego wypoczynku, a czego nie, są dostępne na stronach ministerstwa finansów i każdej izby celnej.